РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ
«____»___________ 2011 года

№________

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения Лянтор

от 29 мая 2008 года № 118

В соответствии со статёй 24 Устава городского поселения Лянтор Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29 мая 2008 года № 118 «О нормах расходов при организации и проведении учебно – тренировочных сборов и спортивно – массовых мероприятий» следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 1.

1.2 Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

Исполнитель: заведующий сектором по физической культуре и спорту  И. А. Доценко          «26» мая   2011

Приложение 1 к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «_____»______2011 года №___

НОРМЫ
расходов на оплату труда судьям и другим специалистам при организации и проведении физкультурно – оздоровительных, спортивных и спортивно – массовых мероприятий городского поселения Лянтор.
	№ п/п
	Наименование расходов

	Сумма в день на одного человека (руб.)

	1.
	Оплата труда судей

	1.1.
	Главные судьи и главные секретари
	90

	1.2.
	Заместитель главного судьи
	75

	1.3.
	Заместители главных судей по медицинскому обеспечению (врач)
	75

	1.4.
	Судьи Международной категории
	85

	1.5.
	Судьи Всероссийской, республиканской категории
	80

	1.6.
	Судьи I категории
	75

	1.7.
	Судьи (кроме игровых видов спорта)
	70

	1.8.
	Начальники (помощники) дистанций и трасс
	75

	1.9.
	Комендант соревнований
	70

	1.10.
	Судьи в бригаде (командные виды спорта)
	60

	2.
	Оплата труда обслуживающего

персонала соревнований

	2.1.
	Контролёры, комментаторы, радисты, телефонисты, рабочие по обслуживанию  соревнований и другие специалисты, предусмотренные в правилах, положениях о соревнованиях и других регламентирующих документах
	60

	2.2.
	Секретарь - машинистка
	65

	2.3.
	Медсестра
	60

Примечание:

1.Количественный состав судейской коллегии (бригад) определяется согласно правилам и положениям соревнований по видам спорта.

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований  оплата труда судей осуществляется в течении всего периода судейской работы общей продолжительностью:

- главному судье, главному судье – секретарю – до двух дней до начала и после окончания соревнований;

- заместителю главного судьи – до одного дня до начала и после окончания соревнований.
3.  При проведении соревнований на открытом воздухе в зимних и сложных климатических условиях, в период с ноября по март месяц включительно, размеры выплат увеличиваются на 25 процентов.

4. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей, баскетбол, волейбол, гандбол, мини - футбол), но не более двух игр в день.

Приложение 2 к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «____» ____2011 года  № ___

НОРМЫ
расходов на оплату суточных, обеспечение фармакологическими, восстанови​тельными средствами, витаминными препаратами, медикаментами общего лечеб​ного назначения, питанием спортсменов, тренеров и специалистов в период про​ведения учебно-тренировочных сборов и соревнований
	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма в сутки на одного человека (руб.)

	1.
	Суточные в пути следования к месту проведения соревнований и обратно для спортсменов, тренеров и других специалистов
	от 100 до 300

	2.
	Питание спортсменов, тренеров и других специалистов в период проведения  учебно-тренировочных сборов к спортивным мероприятиям и в дни соревнований:

	-  к городским, районным соревнованиям;
	100

	-  к окружным, областным соревнованиям;
	от 180 до 450

	-  к Всероссийским соревнованиям;
	от 200 до 600

	-  к Международным соревнованиям.
	от 350 до 800

	3.
	Питание спортсменов, тренеров и других специалистов в период проведения комплексных спартакиад, физкультурных и спортивно – массовых мероприятий (соревнований ) и  учебно – тренировочных сборов к ним:

	-  городские, районные;
	100

	-  окружные, областные
	от 160 до 200

	-  Всероссийские;
	от 200 до 400

	-  Международные.
	от 470 до 500

	4.
	Питание спортсменов - членов сборных команд Российской Федерации в дни между учебно - тренировочными сборами и соревнованиями до 250 дней в году
	50

	5.
	Питание участников спортивно-массовых мероприятий в период выступлений и репетиций приглашённых для обеспечения культурной программы.
	100

	6.
	Фармакологическое обеспечение спортсменов на учебно-тренировочных сборах, городских, районных, окружных, областных, всероссийских  и  международных соревнованиях.
	70

	7.
	Обеспечение витаминами и восстановительными препаратами спортсменов на учебно-тренировочных сборах, городских, районных, окружных , областных, всероссийских  и  международных соревно​ваниях.
	70

	8.
	Обеспечение медикаментами общего лечебного назначения на учебно-тренировочных сборах, городских, районных, окружных, областных, всероссийских  и  международных соревнованиях.
	70

Примечание:

1. Нормы расходов на питание спортсменов, тренеров, специалистов во время учебно – тренировочных сборов и соревнований всероссийского и международного уровней, проходящих на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, увеличиваются на 50 %..

2 Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг. и (или) рост выше 190 см., установленные настоящим приложением нормы повышаются на 50 %.

3. При командировании спортсменов на спортивные мероприятия, проводимые в Хабаровском и Приморских краях, а также в районах Крайнего севера и приравненным к ним территориям, установленные настоящим приложением нормы повышаются на 30 %.
4. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания сборных команд по безналичному расчету допускается выдача наличных денег по ведомости и по нормам, установленным настоящим приложением.
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов

городского поселения Лянтор

«О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения Лянтор

от 29 мая 2008 года № 118»

Настоящий проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор разработан в соответствии со статёй 24 Устава городского поселения Лянтор, в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий проводимых согласно Календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор
Заведующий сектором

по физической культуре и спорту

И. А. Доценко
26 мая 2011